
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 468
N. GENERALE 1676 DEL 04/11/2022

OGGETTO:  PINQUA PETRONELLI FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA  
NEXTGENERATIONEU SOTTOPASSO FERROVIARIO PEDONALE VIA ANDRIA 
E VIA GIACHETTI - AFFIDAMENTO SERVIZI DI INGEGNERIA ED 
ARCHITETTURA  AGGIUDICAZIONE CUP: C71B21001130001-CIG: 93193456C7

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 468
DEL 04/11/2022

OGGETTO:  PINQUA PETRONELLI FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA  
NEXTGENERATIONEU SOTTOPASSO FERROVIARIO PEDONALE VIA ANDRIA 
E VIA GIACHETTI - AFFIDAMENTO SERVIZI DI INGEGNERIA ED 
ARCHITETTURA  AGGIUDICAZIONE CUP: C71B21001130001-CIG: 93193456C7

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento arch. Simona Fiorella, il
quale  ha  provveduto  al  caricamento  del  provvedimento  e  dei  relativi  allegati  nel  sistema  di  gestione
documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche.

Richiamato il decreto sindacale n. 1456 del 14/01/2019 e s.m.i. e in ultimo con decreto n. 39 del 19/05/2022
con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE
con  il  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  e  gli  obiettivi  riferiti  ai  centri  di  responsabilità  di  propria
pertinenza.

Premesso che:
- con il  Decreto Interministeriale n.  395 del 16 settembre 2020 sono state stabilite le Procedure per la

presentazione delle proposte, i criteri per la valutazione e le modalità di erogazione dei finanziamenti per
l’attuazione del “Programma innovativo nazionale per la qualità dell’abitare”;

-  il  Comune  di  Trani  ha  partecipato  al  bando  PINQuA  di  cui  al  succitato  decreto  interministeriale
395/2020, presentando apposita proposta approvata con delibera di G.C. n° 30 del 12/3/2021;

- l’intervento in oggetto rientra tra quelli previsti dal “PINQuA Petronelli ID 277”, risultato ammesso al
contributo di cui trattasi e finanziato ai sensi del Decreto direttoriale del Ministero delle infrastrutture e
della mobilità sostenibile (MIMS) del 20 gennaio 2022, n. 804, come riportato nell’Allegato 1 dello stesso
decreto;

- il comune di Trani oltre ad essere beneficiario del contributo è anche soggetto attuatore degli interventi
risultati ammessi a contributo;

- che in data 04/03/2022 è stata sottoscritta la convenzione tra il MIMS e il Comune di Trani, beneficiario
del contributo nonché soggetto attuatore degli interventi risultati ammessi a contributo.

Dato atto che: 
- con determinazione dirigenziale n. gen. 1068 del 15/07/2022 sono state approvate le modalità di gara per
l’affidamento  di  incarico  dei  “SERVIZI  DI  INGEGNERIA  ED  ARCHITETTURA  PER
AGGIORNAMENTO/ADEGUAMENTO  DEL  PROGETTO  DI  FATTIBILITA’  TECNICA  ED
ECONOMICA,  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA  ED  ESECUTIVA,  COORDINAMENTO  DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE” - CUP: C71B21001130001-CIG: 93193456C7, mediante
procedura negoziata su piattaforma elettronica MePA senza previa pubblicazione di bando di gara, ex art.
63 D.lgs  50/2016,  ai  sensi  dell’art.  1  comma 2 lett.  b)  del  D.L.  76/2020 convertito  con L.  120/2020,

1



mediante invito degli operatori economici iscritti al MePA, qualificati nel Sistema di Qualificazione delle
Imprese per i “Servizi di Ingegneria (SQ003)”, istituito da RFI;

-  altresì  è  stato  stabilito  di  aggiudicare  l’incarico  professionale  mediante  il  criterio  dell'offerta
economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  ai  sensi
dell’art. 95, comma 3 lett. b), del D.Lgs. 18/4/2016 n.50;

- sono stati approvati i requisiti e le condizioni di partecipazione secondo il predisposto apposito invito con
relativi allegati, costituenti parte integrante ed essenziale della citata determina dirigenziale n. gen. 1068 del
15/07/2022 e composti da:
1) Lettera di invito;
2) Istanza di Partecipazione (All. 1);
3) Modello offerta economica (All. 2);
4) Schede modello “A” e “A1” per la dimostrazione dei requisiti tecnico – professionali;
5) Documento di Gara Unico Europeo (DGUE) elettronico;
6) Progetto di fattibilità tecnica ed economica (All.3);
7) Disciplinare di incarico (All. 4);
8) Previsioni e obblighi DNSH (All. 5);
9) Schema di parcella (All. 6);
10) Patto di integrità (All.7);
11) Protocollo di legalità (All.8);
12) Dichiarazione sostitutiva anticorruzione (All.9);
13) Informativa Gare Contratti (All.10);

- in data 25/07/2022 è stata avviata la suddetta procedura negoziata mediante invio della lettera di invito e
relativi allegati a n. 31 operatori economici – riportati nell’allegato elenco – selezionati come indicato nella
citata  determina  dirigenziale  n.  gen.  1068  del  15/07/2022,  tramite  piattaforma  elettronica  MePA,  con
scadenza al giorno 08/09/2022;

- entro il termine suddetto è pervenuta su piattaforma elettronica MePA n. 1 offerta  da parte dell’operatore
economico  invitato  RTP  “Ingegna  s.r.l.  –  Tethys  s.r.l.  –  Ing.  Giuseppe  Rizzone”,  ricevuta  in  data
08/09/2022 con numero di partecipazione 140741;

- in data 09/09/2022 si è proceduto alla verifica della documentazione amministrativa, all’esito della quale il
suddetto  operatore  è  stato  ammesso  alla  fase  successiva,  come  riportato  nel  “Verbale  n.  1  -  Verifica
documentazione amministrativa”;

- con  DD  n.  gen.  1334  del  13.09.2022  si  procedeva  alla  nomina  dei  componenti  della  Commissione
Giudicatrice per l’affidamento di incarico in questione; 

- in data 20 settembre 2022 la commissione giudicatrice si è riunita in seduta telematica per la presa d’atto
dei contenuti dell’offerta tecnica e ha ammesso il concorrente RTP “Ingegna s.r.l.  – Tethys s.r.l.  – Ing.
Giuseppe Rizzone” alla valutazione dell’offerta tecnica, come riportato nel “Verbale n. 2 - Apertura busta
tecnica” del 20/09/2022;

- in data 20 settembre 2022 la commissione giudicatrice si è riunita in seduta riservata per la valutazione
delle  offerte  tecniche,  come  riportato  nel  “Verbale  n.  3  –  Valutazione  documentazione  tecnica”  del
20/09/2022 e relativa tabella allegata;

- in data 21 settembre 2022 si è proceduto all’apertura della busta economica, come riportato nel “Verbale n.
4 – Apertura busta economica” del 21/09/2022. 

Dato  atto  altresì  che  all’esito  della  valutazione  dell’offerta  tecnica  e  di  quella  economica,  l’offerta
presentata dal concorrente RTP “Ingegna s.r.l. – Tethys s.r.l. – Ing. Giuseppe Rizzone” è stata valutata dalla
commissione giudicatrice idonea con conseguente proposta di aggiudicazione. 

Considerato che l’attuazione degli interventi previsti dalla misura 2.3 Programma innovativo della qualità
dell’abitare  della  Missione  5  Componente  2  del  PNRR  deve  concorrere,  entro  marzo  2026,  al
soddisfacimento del target di livello europeo M5C2-20.

Ritenuto,  attesa  l’urgenza  di  rispettare  l’iter  procedurale  e  le  relative  scadenze,  di  dover  procedere
all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto.

Considerato che  il  RUP ha  provveduto  alla  verifica  di  tutte  le  autodichiarazioni  rese  in  sede  di  gara

2



mediante dichiarazione sostitutiva ex DPR 445/2000 dai soggetti costituenti il RTP e che, mediante il sistema
AVCpass di ANAC, è stata pertanto:

 positivamente  verificata  la  persistenza  della  qualificazione  dell’ATI  provvisoriamente  aggiudicataria
mediante accesso d’ufficio alla consultazione delle Annotazioni riservate presso l’ANAC per ciascuno dei
soggetti giuridici componenti l’operatore economico;

 positivamente verificata la regolarità contributiva dell’aggiudicatario provvisorio mediante acquisizione
d’ufficio delle singole attestazioni rilasciate per ciascuno dei soggetti giuridici componenti l’operatore
economico;

 positivamente verificata la regolarità fiscale dell’aggiudicatario provvisorio mediante acquisizione delle
singole attestazioni  rilasciate da Agenzia delle Entrate per ciascuno dei soggetti  giuridici  componenti
l’operatore economico;

 positivamente verificata l’assenza di carichi pendenti a carico dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del
D. Lgs. n. 50/2016, relativi a ciascuno dei soggetti giuridici componenti l’operatore economico;

 positivamente verificata l’assenza di sanzioni amministrative dipendenti da reato (art. 39 DPR 313/2002)
a carico di ciascuno dei soggetti giuridici componenti l’operatore economico;

Considerato altresì che è stato positivamente verificato il possesso dei requisiti tecnico-economici mediante
acquisizione di copia della documentazione di denuncia dei redditi e di certificazione di buona esecuzione
dei servizi prestati.

Atteso che per espressa previsione dell'art. 32, comma 10 del D. Lgs. 50/2016, al suddetto affidamento non
si applica il termine dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto.

Viste  le  Linee  Guida  n.  4,  di  attuazione  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recanti  “Procedure  per
l’affidamento dei  contratti  pubblici  di  importo inferiore alle soglie  di  rilevanza comunitaria,  indagini  di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

Considerato  che sono stati assolti gli obblighi relativi alla direttiva antiriciclaggio, mediante acquisizione
della comunicazione prot. n. 68852 del 20/10/2022 da parte dell’operatore economico e della compilazione
delle schede antiriciclaggio da parte degli uffici.

Considerato  che, al fine di acquisire la documentazione antimafia di cui agli artt. 84 e 91 del D. Lgs. 6
settembre 2011, n. 159, e s.m.i., è stata consultata la B.D.N.A. per ciascuno dei soggetti giuridici componenti
l’operatore economico ai sensi dell’art. 85 D.Lgs. 159/2011 e lo stato della richiesta risulta “in istruttoria”.

Ritenuto,  attesa  l’urgenza  di  rispettare  l’iter  procedurale  e  le  relative  scadenze,  di  dover  procedere
all’aggiudicazione  definitiva  dell’appalto  in  oggetto,  nelle  more  dell’acquisizione  della  documentazione
antimafia di cui agli artt. 84 e 91 del D. Lgs. 6 settembre 2011, n. 159, e s.m.i.. 

Dato Atto che, all’esito della verifica positiva della documentazione antimafia acquisita, il RUP provvederà
a  pubblicare  la  dichiarazione  di  intervenuta  efficacia  del  presente  provvedimento  di  aggiudicazione
definitiva. 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento,  concernente  interventi  finanziati  con  risorse  PNRR,  è  stato
sottoposto a controllo preventivo dell’unità di coordinamento del nucleo controlli interni, giusta disposizione
del  Piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  2022-2024  adottato  con  Delibera  n.  46,  G.C.  del
29/04/2022.

Ritenuto  di  doversi  aggiudicare  definitivamente  l’appalto  di  “SERVIZI  DI  INGEGNERIA  ED
ARCHITETTURA PER AGGIORNAMENTO/ADEGUAMENTO DEL PROGETTO DI FATTIBILITA’
TECNICA ED ECONOMICA, PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE” - CUP: C71B21001130001-CIG: 93193456C7” al
costituendo  RTP  “Ingegna  s.r.l.  (mandatario)  –  Tethys  s.r.l.  (mandante)  –  Ing.  Giuseppe  Rizzone
(mandante)” con il ribasso del 25,77%. 

Visto  che con Delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 21.04.2022, esecutiva, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2022-2024. 

Visto  che con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 in data 21.04.2022, esecutiva, è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. 

3



Visto che con Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 27.05.202, esecutiva, è stato approvato il Rendiconto
di gestione dell’esercizio 2021. 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 27.05.2022, esecutiva, è stato approvato il Piano delle
Performance per il triennio 2022/2024. 

Vista  la  Deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del  29.04.2022, con cui  è stato approvato il  Piano di
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza per il Triennio 2022-2024. 

Visti: 
 il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs 18/8/2000 n.267; 
 il D. Lgs. 50/2016; 
 l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267

ad oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza"; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti. 

Dato Atto: 
- che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente della terza area LL.PP. e patrimonio ing.
Luigi  Puzziferri  esprime parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione
amministrativa,  così  come  richiesto  dall’art.  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  e
successive modificazioni ed integrazioni; 

- che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria e/o
sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Finanziario, in base al combinato disposto
degli artt. 151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267); 

- che non sussistono in capo al RUP arch. Simona Fiorella conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla
fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241
e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e successive modificazioni ed integrazioni, come da attestazioni in atti; 

-  che  non  sussistono  in  capo  al  sottoscritto  dirigente  della  terza  area  LL.PP.  e  patrimonio,  ing.  Luigi
Puzziferri  conflitti  di  interesse,  anche  potenziali  rispetto  alla  fattispecie  in  argomento  ai  destinatari  del
provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e
successive modificazioni ed integrazioni. 

DETERMINA

1. di CONSIDERARE le premesse costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di DARE ATTO della procedura negoziata su piattaforma elettronica MePA senza previa pubblicazione
di bando di gara, ex art. 63 D.lgs 50/2016, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 convertito
con  L.  120/2020  avente  ad  oggetto:  “SERVIZI  DI  INGEGNERIA  ED  ARCHITETTURA  PER
AGGIORNAMENTO/ADEGUAMENTO  DEL  PROGETTO  DI  FATTIBILITA’  TECNICA  ED
ECONOMICA,  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA  ED  ESECUTIVA,  COORDINAMENTO  DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE” -  CUP:  C71B21001130001-CIG:  93193456C7” da  cui
risulta:

 n.  31  operatori  economici  invitati  –  riportati  nell’allegato  riepilogo  di  gara, costituente  parte
integrante del presente provvedimento;

 n° 1 offerta pervenuta dal costituendo RTP “Ingegna s.r.l. (mandatario) – Tethys s.r.l. (mandante) –
Ing. Giuseppe Rizzone (mandante)”;

 n°  1  offerta  ammessa  a  tutte  le  fasi  della  gara  presentata  dal costituendo  RTP  “Ingegna  s.r.l.
(mandatario) – Tethys s.r.l. (mandante) – Ing. Giuseppe Rizzone (mandante)”;

 proposta di aggiudicazione a favore del costituendo RTP “Ingegna s.r.l. (mandatario) – Tethys s.r.l.
(mandante) – Ing. Giuseppe Rizzone (mandante)” con il ribasso del 25,77%.

3. di APPROVARE le operazioni di gara così come svolte e congiuntamente approvare i seguenti verbali
che costituiscono parte integrante del presente provvedimento: 

 - “Verbale n. 1 – Verifica documentazione amministrativa” del 09/09/2022; 
 - “Verbale n. 2 – Apertura busta tecnica” del 20/09/2022; 

4



 -  “Verbale  n.  3  – Valutazione documentazione tecnica” del  20/09/2022 e  tabella  di  valutazione
tecnica; 

 - “Verbale n. 4 – Apertura busta economica” del 21/09/2022; 

4. di  AGGIUDICARE  l’appalto  di  “SERVIZI  DI  INGEGNERIA  ED  ARCHITETTURA  PER
AGGIORNAMENTO/ADEGUAMENTO  DEL  PROGETTO  DI  FATTIBILITA’  TECNICA  ED
ECONOMICA,  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA  ED  ESECUTIVA,  COORDINAMENTO  DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE” - CUP: C71B21001130001-CIG: 93193456C7” mediante
procedura negoziata su piattaforma elettronica MePA senza previa pubblicazione di bando di gara, ex art. 63
D.lgs  50/2016,  ai  sensi  dell’art.  1  comma  2  lett.  b)  del  D.L.  76/2020  convertito  con  L.  120/2020,  al
costituendo RTP “Ingegna s.r.l. – Tethys s.r.l. – Ing. Giuseppe Rizzone”, con sede legale in Nicosia (EN) e
P.I.  01076310869,  offerente  il  ribasso  del  25,77%  sull’importo  posto  a  base  di  gara  di  €  84.526,85,
corrispondente ad un importo netto contrattuale di € 62.744,28 oltre CNPAIA 4% di € 2.509,77 e IVA 22%
di € 14.355,89 per complessivi € 79.609,94. 

5. di IMPEGNARE, ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al D. Lgs. n.118/2011, in favore del costituendo RTP “Ingegna s.r.l. (mandatario) – Tethys s.r.l. (mandante)
–  Ing.  Giuseppe  Rizzone  (mandante)”,  l’importo  complessivo  di  €  79.609,94,  pari  all’importo  netto
contrattuale di € 62.744,28 oltre CNPAIA 4% di € 2.509,77 e IVA 22% di € 14.355,89 come di seguito
riportato: 

Eserc. Finanz. 2022

Cap./ Mac. 1368/202 Descrizione

SPESE PER REALIZZAZIONE SOTTOPASSO
FERROVIARIO PEDONALE TRA VIA ANDRIA E VIA

GIACHETTI - CONTRIBUTO MINISTERIALE - (E. CAP.
2225)

Miss./Progr. 10/5 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non ricorr. SI
Titolo 2 Centro di costo 3410 Compet. Econ. 2022
SIOPE CIG 93193456C7 CUP C71B21001130001
Creditore RTP “Ingegna s.r.l. – Tethys s.r.l. – Ing. Giuseppe Rizzone”

Causale
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER

L’AGGIORNAMENTO DELLA PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED
ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

Modalità finanziam.
M5C2I2.3 - FINANZIATO DALL’UNIONE

EUROPEA - NEXTGENERATIONEU
Finanz. da FPV -

Imp./Pren. n. 1596/1 Importo € 79.609,94 Frazionabile in 12 NO

8.  di RISERVARE la somma restante di  € 27.637,72 giusta prenotazione di impegno n. 1596/1 cap.1368,
per successivi provvedimenti specifici inerenti il medesimo procedimento;

9.  di  DARE ATTO  che  il  presente  provvedimento  comporta  obbligazione  giuridicamente  perfezionata
avente scadenza nell’esercizio in corso; 

10. di STABILIRE che la presente aggiudicazione diventerà efficace soltanto all’esito della verifica positiva
della documentazione antimafia acquisita tramite consultazione della B.D.N.A.; 

11. di DICHIARARE che dell’intervenuta efficacia si darà notizia attraverso la pubblicazione di apposita
dichiarazione resa dal RUP; 

12. di DARE ATTO che il R.U.P. dell’intervento è l’arch. Simona Fiorella della Terza area Patrimonio e
Lavori Pubblici che ha reso dichiarazione sostitutiva di  assenza di conflitto di  interessi,  prot.  67401 del
17/10/2022;

13. di NOMINARE l’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679 quale Responsabile
del  Trattamento dei  dati  personali,  il  cui  trattamento si  renda necessario per  la  gestione delle  attività  e
prestazioni richieste come da contratto; 

14.  di  DARE  ATTO  che  per  la  procedura  di  gara  in  oggetto  è  stato  acquisito  il  CIG  ordinario  n.
93193456C7; 

15.  di  DARE ATTO  che il  presente  provvedimento comporta impegno di  spesa e,  per l’effetto,  la  sua
esecutività discende dalla previa acquisizione della attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, t.u. 267/2000, nonché spesa obbligatoria per legge; 

5



16. di DARE ATTO che sono stati assolti gli obblighi di pubblicazione dei provvedimenti relativi a codesta
procedura di gara e che, in ragione dei suoi contenuti, il presente provvedimento, è soggetto a pubblicazione
in Amministrazione Trasparente, ai  sensi  del  d.leg.vo 33/2013, sezione  “Elenco tabellare affidamenti  di
lavori\servizi\forniture”  di  Amministrazione  Trasparente,  precisandosi  che  sono  stati  assolti  gli  obblighi
informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che prevedono il ricorso alle convenzioni CONSIP,
ai Soggetti Aggregatori, ovvero al MEPA;

17. di DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della L. 07/08/1990 n. 241 e ss.mm.ii., che avverso il presente
provvedimento può essere proposto ricorso innanzi al T.A.R. per la Puglia, sede di Bari, nei termini stabiliti
dagli art. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 e s.m.i.; 

18. di DARE ATTO che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con
la sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d. lgs. 267/00; 
 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione; 
 l’assenza  di  situazioni,  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  o  che  impongano  obblighi  di

astensione; 
 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del

presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che
sarà oggetto di pubblicazione.

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI
Luigi Puzziferri

6

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LUIGI PUZZIFERRI in data 04/11/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.468 del 04/11/2022

07/11/2022Data: Importo: 79.609,94

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER L'AGGIORNAMENTO DEL PROGETTO DI FATTIBILITA’
TECNICA ED ECONOMICA, PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN
FASE DI PROGETTAZIONE” - CUP: C71B21001130001-CIG: 931934

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.500.000,00

27.862,72

79.609,94

Disponibilità residua: 1.392.527,34

Capitolo: 1368

Oggetto: Spese per realizzazione sottopasso ferroviario pedonale tra via Andria e
via Giachetti - Contributo ministeriale - (E. cap. 2225)

Progetto:

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2022 1596/3

3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 1068 DEL 15/07/2022Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1596/3:

Resp. spesa:

0019132 - RTP"INGEGNERIA S.R.L."- TETHYS SRL- ING. GIUSEPPE RIZZONEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.

Impegno: 2022 1596/0 Data: 18/07/2022 Importo: 1.500.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 07/11/2022

93193456C7C.I.G.:

C.U.P.: C71B21001130001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.



COMUNE DI TRANI

Visti

1932

PINQUA PETRONELLI FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA  NEXTGENERATIONEU
SOTTOPASSO FERROVIARIO PEDONALE VIA ANDRIA E VIA GIACHETTI - AFFIDAMENTO
SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA  AGGIUDICAZIONE CUP: C71B21001130001-CIG:
93193456C7

2022

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 468 Nr. adozione generale: 1676
04/11/2022Data adozione:

07/11/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 07/11/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 08/11/2022  al  23/11/2022.

Trani, lì 08/11/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Silvio Scarpa

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SILVIO SCARPA in data 08/11/2022


